
　猛暑の候、皆さま方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

診療科別予定表を同封しておりますので、今後とも患者さまの

ご紹介を宜しくお願いします。

ごあいさつ

　先生方には平素より大変お世話になっております。当院小児科は現在常勤医3名、

非常勤医8名で診療を行っております。常勤医は感染症診療だけでなく、アレルギー、

川崎病、低身長、肥満、尿検査異常、てんかん、発達障害、起立性調節障害など多岐

にわたって対応しております。

非常勤医は一般小児科、腎外来、心外来、アレルギー外来、発達外来を担っております。

また、今年度より専門外来として新たに毎月第4土曜日に和歌山県立医科大学小児科学

徳原大介教授をお迎えし、消化器疾患や肥満、肝障害など幅広く対応することが可能と

なりました。予約制となりますので、お気軽にお問合せください。

　さらに、年々増加しているアレルギーや発達障害などに対応できるよう食物負荷試験

や心理相談の枠を拡充しております。

　今後も地域の患者様、先生方のご期待にお応えできるよう努力してまいりますので、

どうぞよろしくお願い申し上げます。

　　　写真左より、村松、芳山先生、原田先生

Vol．159

小児科

村松 明日香

むらまつ あすか

第4土曜日の予約について

予約については、地域連携室までお問合せ

ください。

ご予約をとったあと、予約票を送付します。

予約日までに、診療情報提供書を地域連携室

までFAX（072-471-3977）をお願いします。



臨床検査室よりお知らせ

　この春より、近隣施設対象のエコー検査枠

を開設しております。

＜毎週木曜＞

13:30 14:00

14:30 15:00

　◆詳細は別紙をご覧ください。

　◆ホームーページから依頼票のダウンロードもしていただけます。

　　ホームページトップ　→　医療関係者の皆様　→　地域連携室

第81回　市民病院公開講座開催のお知らせ　（予告）

日時： 2024年10月5日（土）　

14時30分～16時30分（予定）　

サラダホール（阪南市立文化センター）

参加費： 無料　先着150名様

テーマ： 「膝のお悩み解決します！！」

～変形性膝関節症の最新治療

ロボット手術支援システムによる治療～

受付： 2024年9月9日（月）　

午前９時から窓口もしくはお電話

第80回　市民病院公開講座開催　報告

　2024年7月20日（土）に開催された

市民公開講座は、一般市民52名の参加を

いただきました。今回は２演題のあと、

実際に最新式の体組成計（インボディ）

を体験していただきました。

　受付開始初日から定員に達するなど

多くの方々より反響をいただき、あり

がとうございました。

　　　　　　　　　　社会医療法人生長会　阪南市民病院　　地域連携室

　　　　　　　　　　　（直通）TEL 072-471-3020  　 FAX 072-471-3977

　

　　　　受付時間　午前8：45～午後6：00　※土曜日は午後0：30までとなります

　　　　　　　　　　～ 阪南市民病院　基本方針 ～
　　　　　全人的な医療を通して 人々が自分らしく生きることに貢献する病院

　　　　　「やさしい」「ていねい」「あったかい」医療を提供する


